
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 27/09/2016.  
 Data Esecutività: 18/10/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione Risorse Finanziarie 
 
Protocollo: 47568/2016 
 
Determinazione n. 2006  del   27 settembre 2016 
 
Oggetto:  determinazione a contrattare mediante pro cedura negoziata per il servizio di noleggio 
tappeti antipolvere e distributore asciugamani in c otone periodo 2017 -2018, con utilizzo della 
piattaforma SINTEL. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Richiamati i seguenti atti : 
- D.C.C. n. 20 del 10/03/2016 avente ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2016/2018 e del Bilancio di Previsione 2016/2018 “. 
- D.G.C. N.61 del 31/03/2016 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016. 
 
Considerato  che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto. 

 
Dato  atto che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla “Spending 
Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica Amministrazione) ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010. 
 
Dato  atto altresì  che con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione  Lombardia della Corte dei Conti  ha 
chiarito che SINTEL piattaforma per acquisti telematici,  messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia 
è uno strumento di pari rango, ergo alternativo,  al Mepa  e che le PA lombarde, specie in ambito sottosoglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 
prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”. 
 
Richiamato  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per  servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto. 
 
Ritenuto  opportuno procedere all’affidamento della fornitura previa consultazione di più operatori  ritenuti 
idonei ed iscritti all’elenco telematico della piattaforma Sintel. 
 
Rilevato che il valore  stimato per il servizio di noleggio ammonta  ad  € 3.480,00 IVA esclusa per il triennio 
2017 – 2019 
 
Ritenuto  di selezionare la migliore offerta tramite il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 
50/2016. 
 
Visti  gli schemi del  capitolato  d’oneri, il modello di dichiarazione sostitutiva e il modello offerta economica. 
 
Visto lo Statuto del Comune;  
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto il D.lgs. 50/2016 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 27/09/2016.  
 Data Esecutività: 18/10/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 

1. Affidare il servizio di noleggio tappeti antipolvere e distributore asciugamani in cotone periodo 2017 -
2019 , con procedura negoziata, ricorrendone nella specie i presupposti di legge; 

2. di procedere all’avvio della procedura di scelta del contraente tramite la piattaforma Sintel, messa a 
disposizione  dalla Regione Lombardia , con la contemporanea diramazione di inviti a presentare 
offerta rivolta  a  società/imprese, ritenute idonee all’esecuzione del servizio ed individuate sulla base 
di indagini di mercato; 

3. di approvare, a tal fine, gli allegati schema di capitolato d’oneri (All. A), modello offerta economica 
(All. B)  e modello di dichiarazione sostitutiva (All. C). 

 
4. di dare atto che, ai sensi della Deliberazione del 22/12/2015 n. 163 non è  dovuto alcun contributo in 

capo alla stazione appaltante; 
 

5. che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Economico Finanziario e Tributario è il 
dott. Alessandro Beltrami. 

 
6. che il contratto sarà stipulato con  scrittura privata; 

 
7. cauzione definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale, come previsto dall'art. 103 del D. Lgs.  

50/2016; 
 

8. Codice Cig. ZD51B4F82F; 
 

9. prenotare per il servizio di cui all’oggetto la spesa di Euro 1.415,20 IVA compresa ai capitoli del  
Bilancio 2017 imputandola come segue:  

 
 

cap. Conto finanziario  CDR CDG Descrizione SIOPE  importo  

104003 U.1.03.02.07.999 P005 P002 
Canoni di concessione ed altre prestazioni 

passive 
1401 683,20 

104016 U.1.03.02.07.999 P032 P002 Utilizzo beni di terzi per la polizia comunale 1401 366,00 

104021 U.1.03.02.07.999 P058 P002 
Utilizzo beni di terzi promozione attività 

turistiche 
1401 366,00 

TOTALE   1.415,20 
 

ed Euro 1.415,20  IVA compresa ai capitoli del Bilancio 2018 imputandola come segue: 
 

cap. Conto finanziario  CDR CDG Descrizione SIOPE  importo  

104003 U.1.03.02.07.999 P005 P002 
Canoni di concessione ed altre prestazioni 

passive 
1401 683,20 

104016 U.1.03.02.07.999 P032 P002 Utilizzo beni di terzi per la polizia comunale 1401 366,00 

104021 U.1.03.02.07.999 P058 P002 
Utilizzo beni di terzi promozione attività 

turistiche 
1401 366,00 

TOTALE   1.415,20 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 27/09/2016.  
 Data Esecutività: 18/10/2016 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 
10.  riservare a successivo atto di assunzione degli impegni di spesa di euro 1.415,20 IVA compresa 

riferiti all’esercizio 2019. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
BELTRAMI ALESSANDRO 

(Firmato Digitalmente) 
 


